
 

Stránka 1 z 2 
 

 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 
MAS Hustopečsko za rok 2018 

 
1. Činnost a poslání spolku 
Kdo jsme: Jsme dobrovolné, nevládní, neziskové sdružení občanů a právnických osob, které 
spojuje zájem o všestranný rozvoj regionu. 
 
Co chceme: Přispívat k rovnováze mezi ochranou a využíváním přírodních, kulturních a 
lidských zdrojů území Hustopečska a ke zvýšení ekonomické soběstačnosti regionu. Umožnit 
aktivním lidem místního rozvoje uskutečňovat jejich nápady a vize. 
 
Základní údaje o spolku: 

 Založeno 2007 

 Členů 31 

 Území – 29 obcí, 1 mikroregion, cca 36.000 obyvatel 
 
2. Náš tým a orgány 
Organizační struktura: 

 členská schůze 

 předseda 

 programový výbor 

 výběrová komise 

 kontrolní a revizní komise 

 pracovní skupiny 
  
Předsedou spolku za Obec Vrbici je Tomáš Bílek. V jeho nepřítomnosti je pověřený 
zastupováním fyzická osoba podnikající Libor Sadílek z Hustopečí. Fakturační adresa je ulici 
Nádražní 1/, 691 06, Velké Pavlovice. Činnosti MAS zajišťuje kancelář, která sídlí na Tovární 
22, 691 06, Velké Pavlovice 
 v tomto složení: 

 Tomáš Bílek, předseda spolku 

 Ing. Michal Zich, vedoucí manažer pro realizaci SCLLD 

 Bc. Vlasta Herzánová, finanční manažerka 

 Petra Chvatíková – externí pracovnice 
 
 3. Historie spolku a realizované projekty 

 Začátek spolupráce 2007 

 Mrtvé období 

 Oživení MAS - Svazkem obcí Modré Hory a Obcí Vrbice 

 Formování MAS 

 Společná vize 



 

Stránka 2 z 2 
 

 Komunitní plánování 

 Profesionalizace MAS – změna stanov – z „o. s.“ na „z. s.“ 

 Standardizace MAS 

 Příprava SCLLD (Strategie komunitně vedené místního rozvoje) 

 Realizace SCCLD 
 
Realizované projekty 

1. (02/2013-06/2014)-projekt SZIF 1 - náklady 500 tis. Kč 
2. (03/2013-12/2013)-projekt JMK 1 - náklady 200 tis. Kč 
3. (02/2014-08/2014)-projekt MMR - náklady 750 tis. Kč 
4. (09/2014-11/2015)-projekt SMS ČR - náklady 224 tis. Kč 
5. (09/2014-06/2015)-projekt SZIF 2 - náklady 500 tis. Kč 
6. (04/2015-12/2015)-projekt JMK 2 - náklady 210 tis. Kč 
7. (01/2015-04/2015)-zpracované provozní řády sběrných dvorů-příjmy 26 tis. Kč 
8. (07/2015-doposud) – Režie MAS, I. etapa, II. etapa 
9. (08/2015-12/2015)-standardizace MASek – příjmy 0 Kč 
10. (04/2016-12/2016)-projekt JMK 3 - náklady 190 tis. Kč 
11. (01/2017-12/2017)-zpracované strategie pro obce Morkůvky, Popice a analýza pro 

obec Krumvíř 
12. (04/2017-12/2017)-projekt JMK 4 - náklady 100 tis. Kč 
13. (04/2018-12/2018) – projekt JMK 5 – náklady 100 tis. Kč 

 
4. Aktivity a výsledky MAS Hustopečsko v roce 2018 
 
Rok 2018 se nesl v duchu realizace SCLLD MAS Hustopečsko. V Programu rozvoje venkova 
byla vypsána 1. Výzva, která obsahovala 5 fichí. V rámci IROP bylo otevřeno 6 výzev a OPZ 3 
výzvy. Celkem bylo v roce 2018 otevřeno 10 výzev, jejichž hodnota činila 54 322 000,- Kč. 
Přijato bylo celkem 37 žádostí o podporu, z nichž 21 bylo podpořeno v hodnotě 12 476 848,- 
Kč. Dále byl do SCLLD MAS Hustopečsko zapracován PR OP ŽP. Mezi další vedlejší aktivity 
patří Projekt Klimagreen 


